中核协会评函〔2025〕474 号

各有关单位：

为贯彻落实国务院办公厅《关于加快推进社会信用体系

建设构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》（国办

发〔2019〕35 号）及《能源行业市场主体信用评价工作管理

办法（试行）》(国能发资质〔2017〕37 号)等有关要求，推

进核能行业信用体系建设，营造“守信激励、失信惩戒”的

良好市场环境，促进核能行业健康发展，按照供应商信用评

价工作安排，中国核能行业协会供应商评价委员会（以下简

称供评委）评价机构对上海阿波罗机械股份有限公司等 14

家核能行业供应商开展了信用评价。此外，江苏亚威变压器

有限公司等单位年度监督评价结果有等级变动。供评委审定

专业组对评价结果进行了审定，并按规定向社会进行了公示。

现将评价结果（见附件 1、2）予以公布，相关评价信息

- 2 -

可通过中国核能行业协会官网“供评系统”查询使用。

特此。

附件：1.第十六批核能行业供应商信用评价结果

2.核能行业供应商信用评价年度监督评价结果

3.核能行业供应商信用等级、风险程度说明

中国核能行业协会

2025 年 6 月 17 日

- 3 -

附件1

序号 企业名称 评价结果

1 上海阿波罗机械股份有限公司 AAA-

2 山东蓝想环境科技股份有限公司 AAA-

3 中国辐射防护研究院 AAA-

4 福建省中明技术开发有限公司 AA+

5 上海晨晓电子科技有限公司 AA+

6 淄博华源新材料有限公司 AA+

7 北京德胜智联科技有限公司 AA

8 上海中石化工物流股份有限公司 AA

9 深圳中振劳务有限公司 AA

10 威海石岛重工有限公司 AA

11 珠海港通江物资供应有限公司 AA

12 北京智崴科技发展有限公司 A+

13 江苏荣鑫通用设备有限公司 A+

14 浙江杰德管业科技有限公司 A

- 4 -

附件2

序号 企业名称 评价结果

1 江苏亚威变压器有限公司 AA-

2 上海森梦大禾门业有限公司 AA-

3 河北微探科技有限公司 A

4 上海汽轮机厂有限公司 A

注：仅公布本次年度监督评价结果中有等级变动的企业，其

他无变动的企业不重复公布。

- 5 -

附件3

信用

等级
信用等级含义说明 风险程度

AAA 信用优良，信用能力强。有很强的合同履约和质量保证

能力，产品用户满意度很高；安全及环境保护绩效优良；

企业发展可持续；债务偿还能力强；社会责任心强。

风险最小

AAA-

AA+
信用良好，信用能力可靠。有较强的合同履约和质量保

证能力，用户满意度高；安全及环境保护绩效良好；企

业有发展潜力；债务偿还能力较强；社会责任心较强。

风险很小AA

AA-

A+ 信用较好，信用能力较稳定。有较好的合同履约和质量

保证能力，用户满意度较高；安全及环境保护绩效较好；

企业发展能力在行业内处于平均水平；有保持或提高现

有信用能力的趋势，比较值得信赖。

风险较小A

A-

B

信用一般，基本具有信用能力。合同履约和质量保证能

力有波动，用户满意度一般；安全及环境保护存在一定

风险；企业发展能力欠佳。

有风险

C

信用较差，信用能力水平处于行业平均水平之下。安全

及环境保护绩效差；合同履约和质量保证能力有较大波

动，用户满意度差；企业发展能力严重不足；偿付危机

可能性较高。

有较大风

险